
MODIFICACION PRESUPUESTARIA ENTRE MISMO ITEM 
DE GASTOS 

DECRETO ALCALDICION° 4162/2020 
Municipalidad de Arica 	 ARICA,16 DE JUNIO DEL 2020 

ALCALDIA 

VISTOS: 
Modificación Presupuestaria entre mismo Ítem de gasto mes de mayo 2020 de la DISAM; Decreto Alcaldicio 
N°14.836, del 19 de Diciembre de 2019 que aprueba el Presupuesto de la Dirección de Salud Municipal de Arica para 
el año 2020; la Resolución N° 1600, del 30.10.2008, que fija normas sobre exención del trámite de toma de razón; la 
Ley N° 19.378, que establece el Estatuto de Atención Primaria de Salud Municipalizada y sus modificaciones; la Ley 
N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

CONSIDERANDO: 

a) La necesidad de traspaso del presupuesto de gasto de la Dirección de Salud Municipal, que no requiere previa 
solicitud del Concejo Municipal. 

b) Las disposiciones vigentes sobre Modificaciones Presupuestarias. 

DECRETO: 

1. APRUÉBESE: la regularización de modificación Presupuestaria del mes de mayo 2020, de la Dirección de Salud 
Municipal, que no requiere aprobación previa del Concejo Municipal, según los siguientes conceptos indicados: 

I. MODIFICACION DENTRO DEL MISMO ITEM DE GASTOS 

Ni 
ve 
I 	1 

Ni 
ve 
12 

Niv 
el 3 

Niv 
el 4 

Niv 
el 5 

Denominación Aumenta Disminuye 

21 01 001 001 Sueldos base 700.000 
21 01 002 001 A Servicios de Bienestar 700.000 
21 02 001 001 Sueldos base 4.600.000 
21 02 001 030 002 Asignación Post Título, Art. 42, Ley N° 19.378 2.000.000 
21 02 002 001 A Servicios de Bienestar 1.100.000 
21 02 005 004 Bonificación Adicional al Bono de Escolaridad 1.500.000 
21 03 001 002 Otros honorarios Sermus 10.167.000 
21 03 001 013 CECOSF Rene Garcia Valenzuela 2.000.000 
21 03 001 014 CECOSF Miguel Massa Sassi 1.500.000 
21 03 001 015 018 Programa Fortalecimiento de RR.HH en APS Res.803 

Anexo 916 
6.052.000 

21 03 001 015 019 Programa Apoyo Salud Mental Infantil Red Asistencial 
Res. 954 

615.000 

22 02 001 001 Textiles y Acabados Desamu 333.000 
22 02 002 008 002 Programa 	Modelo 	Atencion 	Integral 	Salud 	Familiar 

Comunitaria Res. 155-644-840 
333.000 

22 04 001 001 Materiales de Oficina Sermus 8.481.000 
22 04 005 001 001 Insumos Farmacia Central 24.815.000 
22 04 005 004 Pacientes Postrados 2.000.000 
22 04 005 005 Otras depend. Mat. Util. Quirurgicos 26.815.000 
22 04 005 012 001 Convenio Prog. Odontologico Integral 	Res. 	175-610 1.591.000 
22 04 009 001 Insum. Reptos.Acces. Computacionales 295.000 
22 04 009 008 001 Programa 	Modelo 	Atencion 	Integral 	Salud 	Familiar 

Comunitaria Res. 155-644-840 
295.000 

22 04 011 001 Rep. y Accesorios P/Mantenimiento y Rep.Vehiculos 
Desamu 

350.000 

22 04 012 001 Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos Desamu 350.000 
22 04 013 001 Equipos Menores Desamu 6.418.000 
22 04 013 008 007 Convenio Prog. Odontologico Integral Res. 	175-610 3.903.000 
22 04 013 008 007 Convenio Prog. Odontologico Integral Res. 	175-610 8.003.000 
22 04 013 008 011 Programa 	Modelo 	Atencion 	Integral 	Salud 	Familiar 

Comunitaria Res. 155-644-840 
115.000 

22 04 013 008 011 Programa 	Modelo 	Atencion 	Integral 	Salud 	Familiar 
Comunitaria Res. 155-644-840 

230.000 

22 04 014 001 Productos Elaborados de Cuero, Caucho y Plástico 97.000 
22 04 014 008 006 Convenio Prog. Odontologico Integral 	Res. 	175-610 3.382.000 
22 04 014 008 007 Programa 	Modelo 	Atencion 	Integral 	Salud 	Familiar 

Comunitaria Res. 155-644-840 
6.630.000 

22 04 999 001 Otros Gastos Sermus 522.000 

22 04 999 001 Otros Gastos Sermus 1.534.000 
22 04 999 008 013 Programa 	Modelo 	Atencion 	Integral 	Salud 	Familiar 

Comunitaria Res. 155-644-840 
522.000 

22 04 999 008 013 Programa 	Modelo 	Atencion 	Integral 	Salud 	Familiar 1.534.000 



GER/E C/CCG/RTS--/ 

> CL NU.:10 

I 8ECRIT.41,RI 
MUNICIPAL 

T .117 top*/  
CARLO DAS LE e UILLOS 

NICIP L 
LO 

SEC 

é 

Comunitaria Res. 155-644-840 
22 04 999 008 014 Convenio Prog. Odontologico Integral 	Res. 	175- 

610 
2.590.000 

22 09 002 002 Otros Arriendos 3.000.000 
22 09 002 004 Arriendo Inmueble Depedencias Farmacia Municipal 3.000.000 
22 11 002 001 Cursos de Capacitación DISAM 419.000 
22 11 999 001 Servicios Profesionales DISAM 3.700.000 
22 11 999 008 001 Convenio Prog. Odontologico Integral Res. 	175-610 3.281.000 
29 04 001 Mobiliario y Otros Desamu 923.000 
29 04 001 Mobiliario y Otros Desamu 13.920.000 
29 04 008 003 Convenio Prog. Odontologico Integral Res. 	175-610 3.000.000 
29 04 008 005 Programa 	Modelo 	Atencion 	Integral 	Salud 	Familiar 

Comunitaria Res. 155-644-840 
923.000 

29 04 008 005 Programa 	Modelo 	Atencion 	Integral 	Salud 	Familiar 
Comunitaria Res. 155-644-840 

10.920.000 

29 05 999 001 Otras 	Desamu 2.200.000 
29 05 999 008 004 Conveni \prog. Odontologico Integral 	Res. 	175-610 2.200.000 
29 06 001 001 Equipo 	Ccimputacionales y Periféricos Desamu 3.978.000 
29 06 001 008 003 Progra 	a 	Modelo 	Atencion 	Integral 	Salud 	Familiar 

Comuni aria Res. 155-644-840 
3.422.000 

29 06 002 001 Equipo 	de Comunicaciones para Redes Informáticas 
de SA U 

556.000 

29 07 001 001 001 Progra 	as Computaciones Desamu 183.000 

29 07 001 007 001 Progra 	a 	Modeló 	Atencion 	Integral 	Salud 	Familiar 
Comuni 	ria Res. 155-644-840 

183.000 

93.940.000 93.940.000 

ANÓTESE, NOTIFÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

Lo que transcribo a Ud., para su conoc miento y fines  procedentes. 

Secretaria Municipal, Dirección de Control, DISAM (2) 


	Page 1
	Page 2

